
Министерство сельского хозяйства и продовольствия
Самарской области

ПРИКАЗ

« 4 9 у> е м р г и л  2022 г. № $'{~П

Об утверждении ставок субсидий на один гектар 
посевной площади сельскохозяйственных культур в Самарской области

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3.2 Порядка предоставления 

субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаро­

производителям, осуществляющим свою деятельность на территории Самар­

ской области, на возмещение части затрат на проведение агротехнологических 

работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утверждён­

ного постановлением Правительства Самарской области от 12.02.2013 № 30, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставки субсидий на один гектар посевной площади сель­

скохозяйственных культур в Самарской области за счёт средств областного 

бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет 

средств федерального бюджета, в размере:

на картофель -  22 949,91 рублей;

на овощные культуры открытого грунта -  14 763,00 рублей;

на оригинальный и элитный семенной картофель -  95 525,35 рублей.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на руково­

дителя управления растениеводства и земледелия департамента 

ства, механизации и мелиорации Кирсанова С.А.

растениевод-



2

3. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.-

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубли­

кования, но не ранее дня вступления в силу соответствующих изменений 

в постановление Правительства Самарской области от 12.02.2013 

№ 30 «О мерах, направленных на поддержку сельскохозяйственного производ­

ства за счёт средств областного бюджета, в том числе формируемых за счёт по­

ступающих в областной бюджет средств федерального бюджета».

Министр
сельского хозяйства и продовольствия 

Самарской области Н.В. Абашин

Кирсанов 3377682


